
UCHWAŁA NR XI/65/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Łążynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Szkole Podstawowej w Łążynie nadaje się imię Polskich Noblistów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31AF2BA4-EF0E-413B-B9E3-BC1178B8B185. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli w dniu 10 marca 2025 r. wpłynął 
wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 
w Łążynie w sprawie nadania imienia „Polskich Noblistów” z dniem 1 września 2025 roku. 

Nadanie imienia szkole będzie ważnym elementem w jej rozwoju i pozwoli uczniom lepiej identyfikować 
się z jej misją i wartościami. Nobliści reprezentują różne dziedziny, co może zachęcać uczniów do 
eksploracji różnych zainteresowań, od literatury przez nauki ścisłe po działania obywatelskie, społeczne. 
Wspólne działania i wydarzenia związane z patronami będą sprzyjały budowaniu pozytywnych relacji oraz 
poczucia przynależności do społeczności. Dodatkowo obrzędowość związana z patronatem wzbogaci 
tradycje szkoły, która zyska swoistą indywidualną tożsamość. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31AF2BA4-EF0E-413B-B9E3-BC1178B8B185. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/65/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


